Пĕтĕмĕшле пĕлÿ паракан
муниципаллă бюджетлă вĕренÿ

учрежденийĕ

«Чăваш Республикин Тăвай

районĕнчи Çĕнĕ Пуянкассинчи

пěтěмěшле пěлÿ паракан вăтам

шкул»

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

“Новобуяновская средняя

общеобразовательная школа”

Янтиковского муниципального

округа Чувашской Республики

П Р И К А З

23.01.2023.    № 10

Çĕнĕ Пуянкасси ялě д. Новое Буяново

 О создании школьного

научного общества учащихся

       В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Конвенцией о правах ребенка,

Законом «Об образовании в Российской Федерации», Уставом школы в целях выявления и

поддержки одаренных учащихся, развития их интеллектуальных, творческих способностей,

поддержки научно-исследовательской деятельности учащихся, повышения социального статуса

знаний

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать школьное научное общество учащихся 1-11 классов «Первые шаги в будущее».

2. Назначить:

2.1  Владимирову В.В.,  учителя высшей квалификационной категории,  руководителем ШНОУ.

2.2 Степанову Л.П., учителя первой квалификационной категории,  научным руководителем

секции точных наук (математика, физика, информатика).

2.3 Петрову А.А., учителя  первой квалификационной категории, научным руководителем

естественно - научной секции (химия, биология, география).

2.4 Кириллову Э.Н.,   учителя  высшей квалификационной категории, научным руководителем

гуманитарной секции (русский язык и литература, родной язык и литература, иностранный язык,

история, обществознание).

2.5 Игнатьеву А.Н., учителя  первой квалификационной категории, научным руководителем

художественно-эстетической секции  (музыка, изобразительное искусство, МХК, технология,

черчение,  предметы дополнительного образования.

3.Утвердить:

3.1  Положение о научном обществе учащихся .

3.2 Программу школьного научного общества.

3.3 Положение  о научно- исследовательской деятельности учащихся.

3.4 План работы НОУ на 2022-2023 учебный год.

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

                                Директор школы                                           Кириллов С.П.

С приказом  ознакомлены

		2023-01-24T15:35:04+0300
	Кириллов Сергей Павлович